



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.18.01/PE/PMC

DATA DA LICITAÇÃO 08 DE JANEIRO DE 2025, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393

Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II

Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
	CARNE BOVINA CONGELADA (TIPO ISCA) - DE 1ª QUALIDADE (ACÉM, MUSCULO, PATINHO OU COXÃO MOLE), CADA ISCAS DE EM MÉDIA 50G, SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA. 59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, À VÁCUO DE ALTA BARREIRA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.	KG	2.588	CAMARA	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 112.836,80	cento e doze mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE (PATINHO OU COXÃO MOLE), OBTIDO DA MOAGEM, SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE	PCT	15.375	CAMARA	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 196.800,00	cento e noventa e seis mil e oitocentos reais

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.							
3	CARNE SUJINA MOÍDA CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, OBTIDO DA MOAGEM, SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.	KG	3.825	LAREDO	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 115.400,25	cento e quinze mil e quatrocentos reais e vinte e cinco centavos
4	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - AS PARTES DA AVE DEVEM TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, PESO, LOTE, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, SIE OU SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE	KG	11.250	MERCI	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 205.537,50	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
Nogueira
Assinado por
VASCONEZ
LOS
JUNIOR:65
414004315

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	EMBALAGEM. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.							
8	PEITO DE FRANGO CONGELADO - SEM OSSO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADAS. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE, (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	15.075	FRIATO	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 296.977,50	duzentos e noventa e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
							R\$ 1.106.524,94	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

um milhão, cento e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CARNE BOVINA CONGELADA (TIPO ISCA) - DE 1ª QUALIDADE (ACÉM, MUSCULO, PATINHO OU COXÃO MOLE), CADA ISCAS DE EM MÉDIA 50G, SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTO DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA. 59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, À VÁCUO DE ALTA BARREIRA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.	KG	862	CAMARA	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 37.583,20	trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de
forma digital
por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65
414004315
2025.03.04
15:40:01 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



2	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA – DE 1ª QUALIDADE (PATINHO OU COXÃO MOLE), OBTIDO DA MOAGEM, SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.</p>	PCT	5125	CAMARA	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 65.600,00	sessenta e cinco mil e seiscentos reais
3	<p>CARNE SUÍNA MOÍDA CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, OBTIDO DA MOAGEM, SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.</p>	KG	1275	LAREDO	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 38.466,75	trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
4	<p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - AS PARTES DA AVE DEVEM TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVERÁ</p>	KG	3750	MERCI	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 68.512,50	sessenta e oito mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 554140
Assinado eletronicamente por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 554140
Data: 20/11/2024 13:15:27 -0500



	CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, PESO, LOTE, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, SIE OU SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.							
5	<p>FILE DE PEITO CONGELADO - DE 1ª QUALIDADE, CADA CUBO OU ISCA PESANDO EM MÉDIA 40G. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, SIE OU SIF.</p> <p>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.</p>	KG	532	CAMARA	R\$ 23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	R\$ 12.400,92	doze mil e quatrocentos reais e noventa e dois centavos
6	<p>FILE DE PEIXE CONGELADO - DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 800G, A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIE OU SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA.</p>	PCT	537	JANGADEIRO	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 18.682,23	dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos
7	<p>FRANGO INTEIRO CONGELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM TEMPERO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, ATÓXICO,</p>	KG	1252	FRIATO	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 28.520,56	vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: Nº DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/ LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.							
8	PEITO DE FRANGO CONGELADO - SEM OSSO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADAS. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE, (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	5025	FRIATO	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 98.992,50	noventa e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 368.758,66	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos

LOTE 04

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, NEM QUEBRADIÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G	PCT	7.875	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 56.621,25	cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
2	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	12.675	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 91.133,25	noventa e um mil, cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR6541
4004315
Assinatura de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
em 2025/03/04
15:14:48 -0300

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: Nº DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.							
8	PEITO DE FRANGO CONGELADO - SEM OSSO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADAS. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE, (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	5025	FRIATO	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 98.992,50	noventa e oito mil, novecientos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 368.758,66	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos

LOTE 04

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, NEM QUEBRADIÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G	PCT	7.875	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 56.621,25	cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
2	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	12.675	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 91.133,25	noventa e um mil, cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 6541 15 15/14-08-07507

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	HIDROXIPROPILMETILCELOULOSE; FERMENTOS QUÍMICOS: TARTARATO MONOPOTÁSSICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO; EMULSIFICANTES: ÉSTERES MONO E DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS; ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTES NATURAIS. NÃO CONTÉM GLUTÉN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE 300G.							
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300G.	PCT	6.450	MARILAN	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 47.988,00	quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais
8	PÃO (TIPO HOT DOG) – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 510G (08 PÃES).	PCT	4.800	JMPAN	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 38.352,00	trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
9	PÃO DE FORMA INTEGRAL - FATIADO, NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); AS FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES. DEVEM ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DESCRITOS NO ANEXO 19 CATEGORIAS "D" DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 60 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 510G.	PCT	2.475	JMPAN	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.161,25	vinete e um mil, cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	BOLO CASEIRO - FABRICADO A PARTIR DE COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO, AÇÚCAR, OVOS, ÓLEO DE GIRASSOL, FERMENTO QUÍMICO, SEM RECHEIO, FOFO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL DE NO MÍNIMO 600 GRAMAS, CONTENDO DATA	UND	9.189	JMPAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 146.105,10	cento e quarenta e seis mil, cento e cinco reais e dez centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR/654140
Data: 2023.02.04
15:15:17 -05'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS NA DATA DE ENTREGA							
11	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - MASSA LONGA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE INFERIOR A 13%. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	14.625	BONSABOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 66.543,75	sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
12	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) SEM GLÚTEN - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. NÃO CONTEM GLUTEN. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, TERMOSSOLDADO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	2.025	URBANO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.129,75	doze mil, cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
13	MACARRÃO (TIPO PARAFUSO) - A BASE DE OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE INFERIOR A 13%. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	5.925	DONA BENTA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 27.255,00	vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
							R\$ 695.092,75	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seiscentos e noventa e cinco mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos

LOTE 05

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, NEM QUEBRADIÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G	PCT	2625	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 18.873,75	dezoito mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

Assinado eletronicamente
por AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR-654140-15
04313
Data: 2020-02-04
15:15:09 -07'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



2	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G.	PCT	4225	SUPRADELY	R\$ 7,19	sete reais e dezoito centavos	R\$ 30.377,75	trinta mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
3	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA) -- SABOR DE COCO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300G.	PCT	3225	COELHO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 20.962,50	vinete mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR DEMERARA, GORDURA DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL, LEITE DE COCO, FÉCULA DE BATATA, EDULCORANTE MALTITOL, FIBRA COM ACÁCIA, FIBRA PSYLLIUM, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E GOMA XANTANA, ANTIOXIDANTE NATURAL DE ALECRIM, MANTEIGA DE CACAU, SAL, AGENTES DE CRESCIMENTO: FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, SAROMATIZANTE SINTÉTICO EDÊNICO AO NATURAL E CORANTE NATURAL BETACAROTENO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER OVO. EMBALAGEM DE 300G.	PCT	412	COELHOPAN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 5.726,80	cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
5	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, NEM QUEBRADIÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G.	PCT	4225	SUPRADELY	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 30.166,50	trinta mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
6	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE -	PCT	412	COELHOPAN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 5.726,80	cinco mil, setecentos e vinte e



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65541133
Data: 2023.08.15 15:15:39 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	INGREDIENTES: COM AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA VEGETAL GORDURAS E ÓLEOS VEGETAIS EM PROPORÇÕES VARIÁVEIS (PALMA E GIRASSOL), ÁGUA, EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, MALTIDEXTRINA, XAROPE DE ARROZ, AMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO, FARINHA DE SOJA, SAL MARINHO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESPESANTES: GOMA DE GUAR, HIDROXIPROPILMETILCELULOSE; FERMENTOS QUÍMICOS: TARTARATO MONOPOTÁSSICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO; EMULSIFICANTES: ÉSTERES MONO E DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS; ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTES NATURAIS. NÃO CONTÉM GLUTÉN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE 300G.							seis reais e oitenta centavos
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300G.	PCT	2150	MARILAN	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.996,00	quinze mil, novecentos e noventa e seis reais
8	PÃO (TIPO HOT DOG) – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 510G (08 PÃES).	PCT	1600	JMPAN	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.784,00	doze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
9	PÃO DE FORMA INTEGRAL - FATIADO, NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); AS FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES. DEVEM ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DESCRITOS NO ANEXO 19 CATEGORIAS "D" DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 60 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 510G.	PCT	825	JMPAN	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.053,75	sete mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado digitalmente por:
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
S
JUNIOR:65414
Dados: 15:15:48
004315

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



10	BOLO CASEIRO - FABRICADO A PARTIR DE COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO, AÇÚCAR, OVOS, ÓLEO DE GIRASSOL, FERMENTO QUÍMICO, SEM RECHEIO, FOFO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL DE NO MÍNIMO 600 GRAMAS, CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS NA DATA DE ENTREGA	PCT	3061	JMPAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 48.669,90	quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
11	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - MASSA LONGA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE INFERIOR A 13%. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	4875	BONSABOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.181,25	vinte e dois mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
12	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) SEM GLÚTEN - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. NÃO CONTEM GLUTEN. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, TERMOSSOLDADO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	675	URBANO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.043,25	quatro mil e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
13	MACARRÃO (TIPO PARAFUSO) - A BASE DE OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE INFERIOR A 13%. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	1975	DONA BENTA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 9.085,00	nove mil e oitenta e cinco reais

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos

R\$ 231.647,25

LOTE 10

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - MOAGEM FINA, HOMOGÊNEO, TORRAÇÃO MÉDIA,	PCT	5.925	MARATA	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 63.338,25	sessenta e três mil, trezentos e trinta e



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCINCELO
S
JUNIOR:65414
004315
Atestado de fornecimento digital por AECIO NOGUEIRA VASCINCELO JUNIOR:65414 15 JUN/2023 09:00:00

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	COLORAÇÃO CASTANHO ESCURO, MÁXIMO DE 1% DE IMPUREZA, COM AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. OBEDECER A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL POR ABIC/PQC. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G							oito reais e vinte e cinco centavos
2	LEITE DE SOJA- COM SABOR ORIGINAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRAKAP COM VOLUME DE 1 LT, ORIGINAL DO FABRICANTE. RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LT	825	ADES	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL – PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA MEDIANTE OS PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 25% DE PROTEÍNA E NO MÁXIMO 27% DE LIPÍDEOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	8.250	BOM DU LEITE	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 185.542,50	cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL (ZERO LACTOSE) – PRODUTO DESTINADO A DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE PARA INTOLERANTES, CONTENDO ENZIMA LACTASSE, FÓSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS A, B, C, D E E, FERRO, ZINCO, CÁLCIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 380G.	PCT	1.126	NINHO	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 27.012,74	vinte e sete mil e doze reais e setenta e quatro centavos
5	MANTEIGA SEM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA, E CORANTE NATURAL. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA TRANS, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. SEM MANCHAS OU PONTOS	UND	1.613	PIRACANJUBA	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 19.194,70	dezenove mil, cento e noventa e quatro reais e setenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR
14004315
Assinado de
forma digital
AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR
2025.02.04
15:16:09 -03'00'



VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - MOAGEM FINA, HOMOGÊNEO, TORRAÇÃO MÉDIA, COLORAÇÃO CASTANHO ESCURO, MÁXIMO DE 1% DE IMPUREZA, COM AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. OBEDECER A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL POR ABIC/ PQC. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G	PCT	1975	MARATA	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 21.112,75	vinete e um mil, cento e doze reais e setenta e cinco centavos
2	LEITE DE SOJA- COM SABOR ORIGINAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRAPAK COM VOLUME DE 1 LT, ORIGINAL DO FABRICANTE. RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LT	275	ADES	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL – PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA MEDIANTE OS PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 25% DE PROTEÍNA E NO MÁXIMO 27% DE LIPÍDEOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO	PCT	2750	BOM DU LEITE	R\$ 22,49	vinete e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 61.847,50	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELO
S
JUNIOR:65414
004315

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.							
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL (ZERO LACTOSE) – PRODUTO DESTINADO A DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE PARA INTOLERANTES, CONTENDO ENZIMA LACTASSE, FÓSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS A, B, C, D E E, FERRO, ZINCO, CÁLCIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 380G.	PCT	374	NINHO	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.972,26	oito mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos
5	MANTEIGA SEM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA, E CORANTE NATURAL. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA TRANS, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO, RESISTENTE, ATÓXICA, APRESENTANDO VEDAÇÃO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA SIF/DIPOA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10º C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.	UND	537	PIRACANJUBA	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 6.390,30	seis mil, trezentos e noventa reais e trinta centavos
							R\$ 100.742,81	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cem mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 2.805.114,60



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



Valor Global da Proposta por Extenso: dois milhões, oitocentos e cinco mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

P (a) Pregoeiro(a),

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico ND 2024.12.18.01/PE/PMC, que versa sobre a Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5 da Constituição Federal.

que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2025.02.04 15:16:55
+0300

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203